旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年４月２１日

発信課 経済部 経済交流課

担当者 村上

連絡先

電 話 ０１６６－７３－９８５０

ＦＡＸ ０１６６－６３－７０９３

E-mail keizaikoryu@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和３年４月２４日（土）

発表項目

（行事名）

KOSEN Labo.Day in ICT パーク

「COZMO でプログラミングを学ぼう」を開催します。

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

ICT パーク 1階「トレーニングジム」において，旭川工業高等専門学校が

実施するプログラミング教室 KOSEN Labo.Day in ICT パーク「COZMO でプ

ログラミングを学ぼう」を開催しますのでお知らせいたします。

ミニロボットの「COZMO」を自分でプログラミングして動かすことを体験

する企画で，旭川工業高等専門学校の生徒が講師となり，参加する子ども

達にプログラミングの基本などを教えます。

１ 名称 KOSEN Labo.Day in ICT パーク「COZMO でプログラミングを学ぼう」

２ 開催日 令和 3年 4月 24 日（土）

３ 開催時間 午前 9時 30 分から午前 11 時 30 分まで

４ 実施場所 ICT パーク 1 階「トレーニングジム」

（旭川市 3条通 8丁目神田館入口は 2・3仲通側になります。）

５ 参加人員 10 名（参加者決定済）

６ 参加資格 小学 3年生から 6年生まで

７ 参加料 無料

８ 問合せ先

旭川市春光台 2条 2 丁目 1-6

旭川工業高等専門学校 総務課研究協力係

電話 0166-55-8130

Email crenkei@asahikawa-nct.ac.jp

添付資料
有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

KOSEN

Labo. Day

in ICTパーク

COZMOで
プログラミングを学ぼう

 開催日 令和3年4月24日（土） 9:30～11:30
 対象 小学3年生以上
 参加料 無料
 募集人員 10名 ※先着順となります
 開催場所 ICTパーク1階「トレーニングジム」

所在地：旭川市3条通8丁目神田館内

＜問い合わせ先＞ 旭川高専 総務課研究協力係
TEL：0166-55-8130，E-mail：crenkei＠asahikawa-nct.ac.jp
＜申込方法＞
下記事項を記載の上，E-mailでお申込みください。
・参加者氏名，学年，学校名 ・保護者氏名，連絡先

ミニロボットのCOZMOを
自分のプログラムで

動かそう！！